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Bundesfinale Jugend trainiert für Olympia 19./20.09.2023
Ergebnisse: Gesamt Schule

Platz Verein Zeit

Name Endzeit w/m

1. Sportgymnasium Neubrandenburg 1:23:58

Jannes Gonschorek 13:24 m

Tyler Nehring 13:30 m

Birk Bült 13:34 m

Mayra Kiesow 14:26 w

Lotte Siemund 14:30 w

Tia Lüder 14:34 w

2. Helmholtz­Gymnasium Essen 1:26:44

Matti Fahrenson 13:20 m

Santiago Guzman Becker 13:35 m

Maximilian Heß 14:10 m

Anni  Winter 15:02 w

Sarah Pliska 15:03 w

Sophie Erbslöh 15:34 w

3. Landesgymnasium für Sport Leipzig 1:27:12

Marc Zientek 13:31 m

Lius Pepe Baumeister 13:54 m

Anton Pfuhl 13:56 m

Lisa Salzmann 14:47 w

Milena Lindner 15:15 w

Sanamea Anneliese Glatzel 15:49 w

4. Ohm­Gymnasium Erlangen 1:27:49

Joseph Hof 13:44 m

Alina Baievych 14:36 w

Florian Müller 14:38 m

Anthony Blumenthal Haz 14:45 m

Laura Blumenthal Haz 14:57 w

Elena Gutiérrez Steinhauer 15:09 w

5. Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen 1:28:17

Bo Haag 13:36 m

Nico Gorniak 14:07 m

Rosalie  Schnelle 14:40 w

Frieda Haag 14:49 w

Lenka Ottweiler 15:28 w

Thies Kurzke 15:37 m

6. Theodor­Heuss Gymnasium Schopfheim 1:30:46

Philipp Bauman 13:14 m

Paul Eck 14:20 m

Nicolas Bauman 15:22 m

Nora Lerche 15:35 w

Marina Vutova 16:01 w

Sophie Winter 16:14 w

7. Mons­Tabor­Gymnasium Montabaur 1:34:44
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Bundesfinale Jugend trainiert für Olympia 19./20.09.2023
Ergebnisse: Gesamt Schule

Platz Verein Zeit

Kolja  Rüb 14:10 m

Lucie Bäcker 15:08 w

Ida  Wendland 15:10 w

Emilia Solbach 15:30 w

Moritz Schneider 16:36 m

Janne  Dötsch 18:10 m

8. Gymnasium Blankenese Hamburg 1:36:50

Max Meyer 14:37 m

Finn Dammann 15:20 m

Leo Spangenberger 15:22 m

Karla Boysen 16:56 w

Marlene Bechtolsheim 17:07 w

Greta Valla 17:28 w

9. Staatl. Gymnasium Johann Wolfgang von Goethe Weimar 1:37:29

Jonathan Heinemann 13:21 m

Pit Hetzer 15:21 m

Amira Dittmar 17:02 w

Arvid Bellmann 17:02 m

Julia Reddmann 17:21 w

Klara Franiel 17:22 w

10. Kopernikus Gymnasium Bargteheide 1:38:27

Anna Hoppe 15:24 w

Aili Hoffmann 15:39 w

Niklas Döhlemeyer 15:56 m

Emil Greve 16:43 m

Mina Garbers 17:04 w

Till Willfang 17:41 m

11. Robert­Schuman­Gymnasium Saarlouis 1:38:34

Fabius Marquordt 13:37 m

Max Riesbeck 16:22 m

Charlotte Marquordt 16:32 w

David Pastorello 16:48 m

Annika Büch 17:17 w

Elena Blug 17:58 w

12. Georg­Büchner­Schule Darmstadt 1:38:56

Magnus Kraft 13:54 m

Julius Notnagel 14:41 m

Sokrates Frutos Tzouvaras 15:59 m

Laetitia Aring 16:55 w

Isabella Handermann 18:43 w

Julia Engelmann 18:44 w

13. Carl­Friedrich­Gauß­Schule Hemmingen 1:43:18

Jannis Dannenberg 15:22 m

Noah Goedicke 16:00 m
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Bundesfinale Jugend trainiert für Olympia 19./20.09.2023
Ergebnisse: Gesamt Schule

Platz Verein Zeit

Nico Heidemann 16:30 m

Josephine  Kleier 18:09 w

Paula Krotzek 18:16 w

Chiara Yon 19:01 w

14. Beethoven­Gymnasium Berlin  1:44:37

Anna Schönfeld 14:41 w

Hannes Schiffer 16:31 m

Kubilay Gül 16:35 m

Inci  Kaufmann 18:03 w

Felix Lüdemann 18:49 m

Charlotte  Hinrichs 19:58 w

15. Friedrich­Gymnasium Luckenwalde 1:50:41

Philipp Gerstengarbe 13:48 m

Devin Michael 14:08 m

Noel Radfan 17:15 m

Melina Eberwein 19:39 w

Jamie Lynn Kulinna 21:14 w

Talina Krause 24:37 w

Zeitnahme & Auswertung durch Berlin­Timing ­ Internet: www.Berlin­Timing.de Seite: 3/3



Bundesfinale Jugend trainiert für Olympia 19./20.09.2023
Ergebnisse: Mädchen Total

Platz Stnr Name Schule Endzeit Schwimm Wechsel1 RadR1 RadR2 RadR3 Rad SchwRad Wechsel2 Lauf Rückst

1 59 Mayra Kiesow Sportgymnasium Neubrandenburg 14:26 2:57(11) 0:42(24) 2:11(6) 2:13(1) 2:14(3) 6:38(4) 10:17(6) 0:20(18) 3:49(1)

2 60 Lotte Siemund Sportgymnasium Neubrandenburg 14:30 3:05(20) 0:34(1) 2:04(1) 2:16(5) 2:14(3) 6:34(1) 10:13(2) 0:19(10) 3:58(6) 00:04

3 57 Tia Lüder Sportgymnasium Neubrandenburg 14:34 2:48(7) 0:38(12) 2:15(14) 2:17(10) 2:18(8) 6:50(9) 10:16(5) 0:19(10) 3:59(7) 00:08

4 9 Alina Baievych Ohm­Gymnasium Erlangen 14:36 2:32(1) 0:34(1) 2:10(4) 2:16(5) 2:21(12) 6:47(6) 09:53(1) 0:19(10) 4:24(30) 00:10

5 34 Rosalie  Schnelle Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen 14:40 2:57(11) 0:44(29) 2:08(2) 2:15(3) 2:11(1) 6:34(1) 10:15(4) 0:20(18) 4:05(11) 00:14

6 17 Anna Schönfeld Beethoven­Gymnasium Berlin  14:41 2:52(9) 0:34(1) 2:15(14) 2:24(19) 2:22(15) 7:01(19) 10:27(8) 0:18(4) 3:56(5) 00:15

7 97 Lisa Salzmann Landesgymnasium für Sport Leipzig 14:47 2:57(11) 0:34(1) 2:13(9) 2:20(12) 2:23(17) 6:56(11) 10:27(8) 0:20(18) 4:00(8) 00:21

8 35 Frieda Haag Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen 14:49 3:01(15) 0:37(8) 2:12(7) 2:14(2) 2:23(17) 6:49(8) 10:27(8) 0:19(10) 4:03(9) 00:23

9 58 Zoe Zimmer Sportgymnasium Neubrandenburg 14:53 2:51(8) 0:46(41) 2:08(2) 2:15(3) 2:13(2) 6:36(3) 10:13(2) 0:20(18) 4:20(24) 00:27

10 10 Laura Blumenthal Haz Ohm­Gymnasium Erlangen 14:57 2:32(1) 0:35(5) 2:23(32) 2:31(32) 2:39(42) 7:33(36) 10:40(12) 0:22(37) 3:55(4) 00:31

11 74 Anni  Winter Helmholtz­Gymnasium Essen 15:02 2:43(5) 0:37(8) 2:15(14) 2:22(16) 2:25(22) 7:02(20) 10:22(7) 0:18(4) 4:22(26) 00:36

12 75 Sarah Pliska Helmholtz­Gymnasium Essen 15:03 2:38(3) 0:43(26) 2:16(21) 2:32(36) 2:28(27) 7:16(27) 10:37(11) 0:18(4) 4:08(12) 00:37

13 81 Lucie Bäcker Mons­Tabor­Gymnasium Montabaur 15:08 3:22(26) 0:37(8) 2:10(4) 2:19(11) 2:28(27) 6:57(14) 10:56(17) 0:19(10) 3:53(2) 00:42

14 11 Elena Gutiérrez Steinhauer Ohm­Gymnasium Erlangen 15:09 3:04(19) 0:38(12) 2:12(7) 2:25(21) 2:21(12) 6:58(16) 10:40(12) 0:18(4) 4:11(14) 00:43

15 82 Ida  Wendland Mons­Tabor­Gymnasium Montabaur 15:10 3:25(30) 0:35(5) 2:13(9) 2:25(21) 2:19(10) 6:57(14) 10:57(18) 0:19(10) 3:54(3) 00:44

16 98 Milena Lindner Landesgymnasium für Sport Leipzig 15:15 3:03(17) 0:38(12) 2:15(14) 2:24(19) 2:27(25) 7:06(21) 10:47(15) 0:17(1) 4:11(14) 00:49

17 105 Anna Hoppe Kopernikus Gymnasium Bargteheide 15:24 3:10(23) 0:36(7) 2:13(9) 2:22(16) 2:24(20) 6:59(17) 10:45(14) 0:20(18) 4:19(22) 00:58

18 36 Lenka Ottweiler Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen 15:28 3:22(26) 0:41(22) 2:15(14) 2:20(12) 2:21(12) 6:56(11) 10:59(24) 0:21(28) 4:08(12) 01:02

19 83 Emilia Solbach Mons­Tabor­Gymnasium Montabaur 15:30 3:20(25) 0:37(8) 2:22(28) 2:21(15) 2:17(5) 7:00(18) 10:57(18) 0:18(4) 4:15(18) 01:04

20 33 Tomke Bartel Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen 15:33 3:22(26) 0:45(36) 2:15(14) 2:16(5) 2:20(11) 6:51(10) 10:58(20) 0:20(18) 4:15(18) 01:07

20 12 Lia Puzicha Ohm­Gymnasium Erlangen 15:33 2:57(11) 0:44(29) 2:20(25) 2:32(36) 2:28(27) 7:20(30) 11:01(25) 0:19(10) 4:13(16) 01:07

22 73 Sophie Erbslöh Helmholtz­Gymnasium Essen 15:34 2:45(6) 0:38(12) 2:23(32) 2:31(32) 2:37(41) 7:31(35) 10:54(16) 0:21(28) 4:19(22) 01:08

23 2 Nora Lerche Theodor­Heuss Gymnasium Schopfheim 15:35 3:22(26) 0:49(49) 2:14(13) 2:16(5) 2:17(5) 6:47(6) 10:58(20) 0:20(18) 4:17(21) 01:09

24 106 Aili Hoffmann Kopernikus Gymnasium Bargteheide 15:39 3:08(22) 0:38(12) 2:19(24) 2:27(25) 2:26(23) 7:12(25) 10:58(20) 0:21(28) 4:20(24) 01:13

25 100 Sanamea Anneliese Glatzel Landesgymnasium für Sport Leipzig 15:49 2:56(10) 0:44(29) 2:21(27) 2:38(41) 2:35(40) 7:34(37) 11:14(26) 0:21(28) 4:14(17) 01:23

26 4 Marina Vutova Theodor­Heuss Gymnasium Schopfheim 16:01 3:32(33) 0:50(51) 2:18(23) 2:20(12) 2:18(8) 6:56(11) 11:18(27) 0:21(28) 4:22(26) 01:35

27 76 Marina  Krietenbrink Helmholtz­Gymnasium Essen 16:12 2:42(4) 0:47(44) 2:28(39) 2:31(32) 2:30(32) 7:29(33) 10:58(20) 0:27(52) 4:47(45) 01:46

28 3 Sophie Winter Theodor­Heuss Gymnasium Schopfheim 16:14 3:35(34) 0:46(41) 2:20(25) 2:27(25) 2:23(17) 7:10(23) 11:31(28) 0:20(18) 4:23(28) 01:48

29 99 Maja Magdalena Berger Landesgymnasium für Sport Leipzig 16:17 3:03(17) 0:44(29) 2:16(21) 3:03(57) 2:26(23) 7:45(42) 11:32(29) 0:21(28) 4:24(30) 01:51

30 84 Pauline  Solbach Mons­Tabor­Gymnasium Montabaur 16:22 3:54(41) 0:48(47) 2:24(35) 2:25(21) 2:27(25) 7:16(27) 11:58(36) 0:21(28) 4:03(9) 01:56

31 92 Charlotte Marquordt Robert­Schuman­Gymnasium Saarlouis 16:32 3:35(34) 0:51(52) 2:15(14) 2:27(25) 2:29(31) 7:11(24) 11:37(31) 0:19(10) 4:36(38) 02:06

32 1 Zoe Gezork Theodor­Heuss Gymnasium Schopfheim 16:42 3:53(40) 0:42(24) 2:22(28) 2:26(24) 2:30(32) 7:18(29) 11:53(34) 0:22(37) 4:27(33) 02:16

33 49 Laetitia Aring Georg­Büchner­Schule Darmstadt 16:55 3:40(36) 0:53(53) 2:26(36) 2:35(38) 2:34(38) 7:35(38) 12:08(39) 0:23(40) 4:24(30) 02:29

34 44 Karla Boysen Gymnasium Blankenese Hamburg 16:56 4:10(46) 0:41(22) 2:23(32) 2:30(29) 2:22(15) 7:15(26) 12:06(38) 0:23(40) 4:27(33) 02:30

35 115 Amira Dittmar Staatl. Gymnasium Johann Wolfgang von Goethe Weimar 17:02 3:42(38) 0:44(29) 2:22(28) 2:30(29) 2:28(27) 7:20(30) 11:46(33) 0:18(4) 4:58(47) 02:36

36 108 Mina Garbers Kopernikus Gymnasium Bargteheide 17:04 3:47(39) 0:40(21) 2:30(40) 2:30(29) 2:30(32) 7:30(34) 11:57(35) 0:21(28) 4:46(44) 02:38

37 42 Marlene Bechtolsheim Gymnasium Blankenese Hamburg 17:07 4:14(48) 0:39(19) 2:13(9) 2:16(5) 2:17(5) 6:46(5) 11:39(32) 0:20(18) 5:08(49) 02:41

38 107 Clara Magens Kopernikus Gymnasium Bargteheide 17:11 3:40(36) 0:45(36) 2:35(43) 2:31(32) 2:31(35) 7:37(39) 12:02(37) 0:24(44) 4:45(43) 02:45

39 91 Annika Büch Robert­Schuman­Gymnasium Saarlouis 17:17 3:01(15) 0:43(26) 2:32(41) 2:39(43) 2:40(44) 7:51(43) 11:35(30) 0:23(40) 5:19(50) 02:51

40 114 Julia Reddmann Staatl. Gymnasium Johann Wolfgang von Goethe Weimar 17:21 4:31(52) 0:48(47) 2:22(28) 2:22(16) 2:24(20) 7:08(22) 12:27(42) 0:17(1) 4:37(39) 02:55

41 113 Klara Franiel Staatl. Gymnasium Johann Wolfgang von Goethe Weimar 17:22 4:03(44) 0:47(44) 2:26(36) 2:29(28) 2:32(36) 7:27(32) 12:17(40) 0:17(1) 4:48(46) 02:56
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Bundesfinale Jugend trainiert für Olympia 19./20.09.2023
Ergebnisse: Mädchen Total

Platz Stnr Name Schule Endzeit Schwimm Wechsel1 RadR1 RadR2 RadR3 Rad SchwRad Wechsel2 Lauf Rückst

42 43 Greta Valla Gymnasium Blankenese Hamburg 17:28 3:57(43) 0:47(44) 2:26(36) 2:38(41) 2:39(42) 7:43(41) 12:27(42) 0:20(18) 4:41(40) 03:02

43 41 Tilda Lewinski Gymnasium Blankenese Hamburg 17:54 3:55(42) 0:38(12) 2:45(52) 2:55(51) 3:02(56) 8:42(55) 13:15(50) 0:24(44) 4:15(18) 03:28

44 89 Elena Blug Robert­Schuman­Gymnasium Saarlouis 17:58 4:37(53) 0:45(36) 2:35(43) 2:35(38) 2:32(36) 7:42(40) 13:04(49) 0:31(59) 4:23(28) 03:32

45 19 Inci  Kaufmann Beethoven­Gymnasium Berlin  18:03 3:14(24) 1:01(55) 2:46(54) 2:55(51) 2:57(53) 8:38(53) 12:53(45) 0:27(52) 4:43(41) 03:37

46 66 Josephine  Kleier Carl­Friedrich­Gauß­Schule Hemmingen 18:09 4:25(50) 0:43(26) 2:35(43) 2:36(40) 2:40(44) 7:51(43) 12:59(46) 0:27(52) 4:43(41) 03:43

47 65 Paula Krotzek Carl­Friedrich­Gauß­Schule Hemmingen 18:16 3:28(31) 0:44(29) 2:41(47) 2:43(45) 2:48(48) 8:12(47) 12:24(41) 0:24(44) 5:28(51) 03:50

48 51 Isabella Handermann Georg­Büchner­Schule Darmstadt 18:43 5:05(55) 0:44(29) 2:34(42) 2:41(44) 2:45(46) 8:00(45) 13:49(53) 0:23(40) 4:31(37) 04:17

49 50 Julia Engelmann Georg­Büchner­Schule Darmstadt 18:44 4:30(51) 1:03(56) 2:40(46) 2:52(46) 2:45(46) 8:17(48) 13:50(54) 0:27(52) 4:27(33) 04:18

50 52 Eva Njipwo Georg­Büchner­Schule Darmstadt 18:57 3:28(31) 0:49(49) 2:43(49) 2:55(51) 2:52(49) 8:30(50) 12:47(44) 0:24(44) 5:46(53) 04:31

51 67 Chiara Yon Carl­Friedrich­Gauß­Schule Hemmingen 19:01 4:04(45) 0:45(36) 2:45(52) 2:58(55) 2:55(52) 8:38(53) 13:27(51) 0:27(52) 5:07(48) 04:35

52 68 Hannah Pranz Carl­Friedrich­Gauß­Schule Hemmingen 19:11 4:15(49) 0:39(19) 2:42(48) 2:52(46) 2:34(38) 8:08(46) 13:02(47) 0:22(37) 5:47(55) 04:45

53 90 Alyssa Blug Robert­Schuman­Gymnasium Saarlouis 19:20 5:08(56) 0:46(41) 2:43(49) 2:53(49) 2:57(53) 8:33(51) 14:27(56) 0:26(51) 4:27(33) 04:54

54 26 Melina Eberwein Friedrich­Gymnasium Luckenwalde 19:39 3:06(21) 1:24(58) 2:47(55) 2:52(46) 2:54(51) 8:33(51) 13:03(48) 0:21(28) 6:15(57) 05:13

55 18 Charlotte  Hinrichs Beethoven­Gymnasium Berlin  19:58 4:10(46) 0:53(53) 2:49(56) 2:56(54) 3:00(55) 8:45(56) 13:48(52) 0:24(44) 5:46(53) 05:32

56 116 Maja Sieber Staatl. Gymnasium Johann Wolfgang von Goethe Weimar 20:11 4:40(54) 0:45(36) 2:43(49) 2:53(49) 2:52(49) 8:28(49) 13:53(55) 0:24(44) 5:54(56) 05:45

57 28 Jamie Lynn Kulinna Friedrich­Gymnasium Luckenwalde 21:14 5:25(57) 0:38(12) 3:03(57) 2:59(56) 3:02(56) 9:04(57) 15:07(57) 0:25(50) 5:42(52) 06:48

58 27 Talina Krause Friedrich­Gymnasium Luckenwalde 24:37 6:11(59) 1:13(57) 3:12(59) 3:07(59) 3:18(58) 9:37(59) 17:01(59) 0:30(58) 7:06(58) 10:11

DNF 25 Franziska Klinke Friedrich­Gymnasium Luckenwalde 6:08(58) 1:26(59) 3:04(58) 3:04(58) 3:18(58) 9:26(58) 17:00(58) 0:29(57)
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Bundesfinale Jugend trainiert für Olympia 19./20.09.2023
Ergebnisse: Jungen Total

Platz Stnr Name Schule Endzeit Schwimm Wechsel1 RadR1 RadR2 RadR3 Rad SchwRad Wechsel2 Lauf Rückst

1 6 Philipp Bauman Theodor­Heuss Gymnasium Schopfheim 13:14 2:43(12) 0:33(5) 2:04(13) 2:05(7) 2:07(5) 6:16(8) 09:32(1) 0:20(26) 3:22(2)

2 77 Matti Fahrenson Helmholtz­Gymnasium Essen 13:20 2:36(3) 0:36(14) 2:05(15) 2:09(19) 2:06(3) 6:20(12) 09:32(1) 0:18(9) 3:30(7) 0:06

3 117 Jonathan Heinemann Staatl. Gymnasium Johann Wolfgang von Goethe Weimar 13:21 2:49(20) 0:34(9) 1:57(2) 2:04(5) 2:09(9) 6:10(3) 09:33(4) 0:16(3) 3:32(8) 0:07

4 64 Jannes Gonschorek Sportgymnasium Neubrandenburg 13:24 2:39(7) 0:41(25) 2:06(17) 2:08(13) 2:14(19) 6:28(18) 09:48(13) 0:15(1) 3:21(1) 0:10

5 61 Tyler Nehring Sportgymnasium Neubrandenburg 13:30 2:43(12) 0:38(15) 1:58(3) 2:05(7) 2:10(11) 6:13(5) 09:34(6) 0:27(53) 3:29(5) 0:16

6 101 Marc Zientek Landesgymnasium für Sport Leipzig 13:31 2:45(17) 0:35(10) 2:02(11) 2:05(7) 2:07(5) 6:14(6) 09:34(6) 0:18(9) 3:39(11) 0:17

7 62 Birk Bült Sportgymnasium Neubrandenburg 13:34 2:43(12) 0:38(15) 2:06(17) 2:07(12) 2:14(19) 6:27(17) 09:48(13) 0:18(9) 3:28(4) 0:20

8 80 Santiago Guzman Becker Helmholtz­Gymnasium Essen 13:35 2:39(7) 0:49(52) 2:00(5) 2:10(21) 2:11(13) 6:21(13) 09:49(15) 0:17(4) 3:29(5) 0:21

9 37 Bo Haag Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen 13:36 2:52(22) 0:35(10) 2:00(5) 2:04(5) 2:14(19) 6:18(9) 09:45(11) 0:19(15) 3:32(8) 0:22

10 93 Fabius Marquordt Robert­Schuman­Gymnasium Saarlouis 13:37 2:54(26) 0:39(19) 1:54(1) 1:57(2) 2:08(8) 5:59(1) 09:32(1) 0:18(9) 3:47(15) 0:23

11 63 Sebastian Gundlach Sportgymnasium Neubrandenburg 13:38 2:44(15) 0:39(19) 1:59(4) 2:06(10) 2:06(3) 6:11(4) 09:34(6) 0:21(35) 3:43(12) 0:24

12 13 Joseph Hof Ohm­Gymnasium Erlangen 13:44 2:53(24) 0:32(1) 2:06(17) 2:12(25) 2:17(28) 6:35(22) 10:00(20) 0:17(4) 3:27(3) 0:30

13 30 Philipp Gerstengarbe Friedrich­Gymnasium Luckenwalde 13:48 3:03(31) 0:32(1) 2:04(13) 2:08(13) 2:07(5) 6:19(11) 09:54(17) 0:19(15) 3:35(10) 0:34

14 102 Lius Pepe Baumeister Landesgymnasium für Sport Leipzig 13:54 2:31(1) 0:39(19) 2:09(25) 2:10(21) 2:13(18) 6:32(20) 09:42(10) 0:24(47) 3:48(16) 0:40

14 55 Magnus Kraft Georg­Büchner­Schule Darmstadt 13:54 2:48(19) 0:39(19) 2:00(5) 2:02(3) 2:04(1) 6:06(2) 09:33(4) 0:38(59) 3:43(12) 0:40

16 104 Anton Pfuhl Landesgymnasium für Sport Leipzig 13:56 2:45(17) 0:35(10) 2:07(20) 2:08(13) 2:14(19) 6:29(19) 09:49(15) 0:18(9) 3:49(18) 0:42

17 38 Nico Gorniak Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen 14:07 2:51(21) 0:38(15) 2:00(5) 2:08(13) 2:10(11) 6:18(9) 09:47(12) 0:20(26) 4:00(25) 0:53

18 29 Devin Michael Friedrich­Gymnasium Luckenwalde 14:08 2:44(15) 0:33(5) 2:03(12) 2:09(19) 2:11(13) 6:23(14) 09:40(9) 0:20(26) 4:08(31) 0:54

19 79 Maximilian Heß Helmholtz­Gymnasium Essen 14:10 2:37(5) 0:40(23) 2:09(25) 2:13(26) 2:16(24) 6:38(26) 09:55(18) 0:19(15) 3:56(23) 0:56

19 85 Kolja  Rüb Mons­Tabor­Gymnasium Montabaur 14:10 3:01(28) 0:40(23) 2:07(20) 2:06(10) 2:12(17) 6:25(16) 10:06(21) 0:18(9) 3:46(14) 0:56

21 103 Marlon Jung Landesgymnasium für Sport Leipzig 14:18 2:36(3) 0:41(25) 2:11(27) 2:11(23) 2:16(24) 6:38(26) 09:55(18) 0:19(15) 4:04(28) 1:04

22 5 Paul Eck Theodor­Heuss Gymnasium Schopfheim 14:20 3:01(28) 0:35(10) 2:08(23) 2:11(23) 2:16(24) 6:35(22) 10:11(22) 0:21(35) 3:48(16) 1:06

23 45 Max Meyer Gymnasium Blankenese Hamburg 14:37 3:28(37) 0:33(5) 2:00(5) 2:03(4) 2:11(13) 6:14(6) 10:15(23) 0:20(26) 4:02(27) 1:23

24 16 Florian Müller Ohm­Gymnasium Erlangen 14:38 3:16(33) 0:46(46) 2:05(15) 2:08(13) 2:11(13) 6:24(15) 10:26(25) 0:17(4) 3:55(22) 1:24

25 56 Julius Notnagel Georg­Büchner­Schule Darmstadt 14:41 3:04(32) 0:42(31) 2:07(20) 2:16(30) 2:19(29) 6:42(28) 10:28(26) 0:19(15) 3:54(19) 1:27

26 15 Anthony Blumenthal Haz Ohm­Gymnasium Erlangen 14:45 2:38(6) 0:44(42) 2:08(23) 2:18(32) 2:27(37) 6:53(33) 10:15(23) 0:22(41) 4:08(31) 1:31

27 78 Ryan Marcel Von der Höhe Helmholtz­Gymnasium Essen 15:03 2:35(2) 0:43(39) 2:20(41) 2:26(44) 2:33(47) 7:19(44) 10:37(28) 0:19(15) 4:07(29) 1:49

28 14 Noah Emmerlich­Mace Ohm­Gymnasium Erlangen 15:11 2:40(9) 0:43(39) 2:22(45) 2:23(38) 2:31(41) 7:16(43) 10:39(29) 0:21(35) 4:11(38) 1:57

29 46 Finn Dammann Gymnasium Blankenese Hamburg 15:20 3:35(42) 0:46(46) 2:14(34) 2:14(28) 2:09(9) 6:37(25) 10:58(34) 0:28(54) 3:54(19) 2:06

30 118 Pit Hetzer Staatl. Gymnasium Johann Wolfgang von Goethe Weimar 15:21 2:53(24) 0:56(56) 2:22(45) 2:19(34) 2:24(34) 7:05(36) 10:54(32) 0:17(4) 4:10(36) 2:07

31 69 Jannis Dannenberg Carl­Friedrich­Gauß­Schule Hemmingen 15:22 2:52(22) 0:41(25) 2:17(37) 2:13(26) 2:27(37) 6:57(34) 10:30(27) 0:19(15) 4:33(47) 2:08

31 47 Leo Spangenberger Gymnasium Blankenese Hamburg 15:22 3:20(35) 0:50(53) 2:14(34) 2:15(29) 2:21(32) 6:50(31) 11:00(35) 0:21(35) 4:01(26) 2:08

31 7 Nicolas Bauman Theodor­Heuss Gymnasium Schopfheim 15:22 3:23(36) 0:42(31) 2:15(36) 2:23(38) 2:22(33) 7:00(35) 11:05(36) 0:20(26) 3:57(24) 2:08

34 40 Thies Kurzke Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen 15:37 3:31(39) 0:41(25) 2:11(27) 2:19(34) 2:05(2) 6:35(22) 10:47(30) 0:28(54) 4:22(44) 2:23

35 109 Niklas Döhlemeyer Kopernikus Gymnasium Bargteheide 15:56 3:49(48) 0:48(50) 2:12(30) 2:17(31) 2:19(29) 6:48(29) 11:25(40) 0:19(15) 4:12(40) 2:42

36 53 Sokrates Frutos Tzouvaras Georg­Büchner­Schule Darmstadt 15:59 2:42(11) 0:43(39) 2:22(45) 2:26(44) 2:35(48) 7:23(46) 10:48(31) 0:20(26) 4:51(54) 2:45

37 72 Noah Goedicke Carl­Friedrich­Gauß­Schule Hemmingen 16:00 3:31(39) 0:41(25) 2:18(39) 2:21(37) 2:29(39) 7:08(37) 11:20(38) 0:22(41) 4:18(42) 2:46

38 54 Tom Howorka Georg­Büchner­Schule Darmstadt 16:18 2:56(27) 0:51(54) 2:20(41) 2:35(55) 2:32(44) 7:27(48) 11:14(37) 0:25(49) 4:39(49) 3:04

39 8 Aron Lerche Theodor­Heuss Gymnasium Schopfheim 16:21 3:19(34) 0:45(44) 2:13(31) 2:18(32) 2:19(29) 6:50(31) 10:54(32) 0:26(52) 5:01(56) 3:07

39 48 Emil Rosink Gymnasium Blankenese Hamburg 16:21 4:19(52) 0:32(1) 2:11(27) 2:08(13) 2:14(19) 6:33(21) 11:24(39) 0:24(47) 4:33(47) 3:07
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Bundesfinale Jugend trainiert für Olympia 19./20.09.2023
Ergebnisse: Jungen Total

Platz Stnr Name Schule Endzeit Schwimm Wechsel1 RadR1 RadR2 RadR3 Rad SchwRad Wechsel2 Lauf Rückst

41 95 Max Riesbeck Robert­Schuman­Gymnasium Saarlouis 16:22 4:38(55) 0:33(5) 2:13(31) 2:20(36) 2:16(24) 6:49(30) 12:00(46) 0:15(1) 4:07(29) 3:08

42 70 Nico Heidemann Carl­Friedrich­Gauß­Schule Hemmingen 16:30 4:09(50) 0:42(31) 2:20(41) 2:25(41) 2:25(35) 7:10(38) 12:01(48) 0:21(35) 4:08(31) 3:16

43 22 Hannes Schiffer Beethoven­Gymnasium Berlin  16:31 3:02(30) 0:44(42) 2:28(55) 0:08(1) 5:08(59) 7:44(55) 11:30(41) 0:19(15) 4:42(51) 3:17

44 71 Hugo Mihm Carl­Friedrich­Gauß­Schule Hemmingen 16:32 4:11(51) 0:41(25) 2:19(40) 2:25(41) 2:26(36) 7:10(38) 12:02(49) 0:20(26) 4:10(36) 3:18

45 23 Kubilay Gül Beethoven­Gymnasium Berlin  16:35 3:50(49) 0:42(31) 2:27(52) 2:30(50) 2:29(39) 7:26(47) 11:58(44) 0:28(54) 4:09(35) 3:21

46 86 Moritz Schneider Mons­Tabor­Gymnasium Montabaur 16:36 3:41(45) 0:42(31) 2:26(51) 2:29(49) 2:42(55) 7:37(51) 12:00(46) 0:25(49) 4:11(38) 3:22

47 110 Emil Greve Kopernikus Gymnasium Bargteheide 16:43 3:33(41) 0:51(54) 2:27(52) 2:33(52) 2:35(48) 7:35(50) 11:59(45) 0:32(58) 4:12(40) 3:29

48 96 David Pastorello Robert­Schuman­Gymnasium Saarlouis 16:48 4:30(54) 0:42(31) 2:13(31) 2:27(46) 2:31(41) 7:11(40) 12:23(52) 0:17(4) 4:08(31) 3:34

49 120 Arvid Bellmann Staatl. Gymnasium Johann Wolfgang von Goethe Weimar 17:02 3:48(47) 0:38(15) 2:23(49) 2:28(47) 2:36(50) 7:27(48) 11:53(43) 0:22(41) 4:47(53) 3:48

50 119 Justus Democh Staatl. Gymnasium Johann Wolfgang von Goethe Weimar 17:04 3:45(46) 0:42(31) 2:29(57) 2:31(51) 2:37(51) 7:37(51) 12:04(50) 0:19(15) 4:41(50) 3:50

51 31 Noel Radfan Friedrich­Gymnasium Luckenwalde 17:15 3:28(37) 0:45(44) 2:46(59) 2:44(58) 2:41(54) 8:11(58) 12:24(53) 0:20(26) 4:31(46) 4:01

52 39 Caspar von Gruenewaldt Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen 17:17 3:40(44) 0:57(59) 2:20(41) 2:23(38) 2:32(44) 7:15(42) 11:52(42) 0:28(54) 4:57(55) 4:03

53 94 Santiago Kalkes Robert­Schuman­Gymnasium Saarlouis 17:36 4:42(57) 1:17(60) 2:22(45) 2:28(47) 2:31(41) 7:21(45) 13:20(54) 0:22(41) 3:54(19) 4:22

54 112 Till Willfang Kopernikus Gymnasium Bargteheide 17:41 3:37(43) 0:56(56) 2:25(50) 2:36(56) 2:42(55) 7:43(54) 12:16(51) 0:20(26) 5:05(58) 4:27

55 88 Janne  Dötsch Mons­Tabor­Gymnasium Montabaur 18:10 5:28(60) 0:46(46) 2:17(37) 2:25(41) 2:32(44) 7:14(41) 13:28(55) 0:23(45) 4:19(43) 4:56

56 111 Johannes Korn Kopernikus Gymnasium Bargteheide 18:17 4:39(56) 0:56(56) 2:36(58) 2:41(57) 2:40(53) 7:57(56) 13:32(56) 0:23(45) 4:22(44) 5:03

57 24 Felix Lüdemann Beethoven­Gymnasium Berlin  18:49 5:22(59) 0:42(31) 2:28(55) 2:33(52) 2:39(52) 7:40(53) 13:44(58) 0:19(15) 4:46(52) 5:35

58 87 Louis Jahnke Mons­Tabor­Gymnasium Montabaur 19:15 4:21(53) 0:47(49) 2:51(60) 2:58(59) 2:54(57) 8:43(59) 13:51(59) 0:21(35) 5:03(57) 6:01

59 32 Finn Hampel Friedrich­Gymnasium Luckenwalde 20:34 4:46(58) 0:48(50) 2:27(52) 2:34(54) 2:57(58) 7:58(57) 13:32(56) 0:25(49) 6:37(59) 7:20

DNF 21 Dominik Eiswirth Beethoven­Gymnasium Berlin  2:41(10) 0:32(1) 2:00(5)
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Bundesfinale Jugend trainiert für Olympia 2023
Ergebnisse: Staffel A und B

Gesamt Stnr Schule Bundesland Starter1 Starter2 Starter3 Strecke Endzeit Rückstand Zeitstrafe

1 2015 Sportgymnasium Neubrandenburg Mecklenburg­Vorpommern Tyler Nehring Mayra Kiesow Jannes Gonschorek Staffel A 40:14

2 2016 Sportgymnasium Neubrandenburg Mecklenburg­Vorpommern Birk Bült Tia Lüder Lotte Siemund Staffel B 40:47 00:33

3 2020 Helmholtz­Gymnasium Essen Nordrhein­Westfalen Anni  Winter Santiago Guzman Becker Maximilian Heß Staffel B 41:31 01:17

4 2003 Ohm­Gymnasium Erlangen Bayern Anthony Blumenthal Haz Florian Müller Alina Baievych Staffel A 41:54 01:40

5 2005 Beethoven­Gymnasium Berlin Berlin Hannes Schiffer Dominik Eiswirth Anna Schönfeld Staffel A 42:08 01:54

6 2019 Helmholtz­Gymnasium Essen Nordrhein­Westfalen Sophie Erbslöh Matti Fahrenson Sarah Pliska Staffel A 42:10 01:56

7 2025 Landesgymnasium für Sport Leipzig Sachsen Lius Pepe Baumeister Sanamea Anneliese Glatzel Anton Pfuhl Staffel A 42:16 02:02

8 2026 Landesgymnasium für Sport Leipzig Sachsen Milena Lindner Marc Zientek Lisa Salzmann Staffel B 42:17 02:03

9 2004 Ohm­Gymnasium Erlangen Bayern Laura Blumenthal Haz Joseph Hof Elena Gutiérrez Steinhauer Staffel B 42:31 02:17

10 2009 Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen Bremen Nico Gorniak Bo Haag Lenka Ottweiler Staffel A 42:36 02:22

11 2010 Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen Bremen Frieda Haag Rosalie  Schnelle Thies Kurzke Staffel B 42:58 02:44

12 2029 Staatl. Gymnasium Johann Wolfgang von Goethe Weimar Thüringen Pit Hetzer Jonathan Heinemann Amira Dittmar Staffel A 43:12 02:58

13 2001 Theodor­Heuss Gymnasium Schopfheim Baden­Württemberg Philipp Bauman Nora Lerche Sophie Winter Staffel A 43:43 03:29 0:05

14 2023 Robert­Schuman­Gymnasium Saarlouis Saarland Charlotte Marquordt Fabius Marquordt Santiago Kalkes Staffel A 44:00 03:46

15 2002 Theodor­Heuss Gymnasium Schopfheim Baden­Württemberg Paul Eck Nicolas Bauman Marina Vutova Staffel B 44:26 04:12

16 2007 Friedrich­Gymnasium Luckenwalde Brandenburg Philipp Gerstengarbe Devin Michael Melina Eberwein Staffel A 44:31 04:17

17 2011 Gymnasium Blankenese Hamburg Hamburg Tilda Lewinski Finn Dammann Leo Spangenberger Staffel A 44:39 04:25

18 2013 Georg­Büchner­Schule Darmstadt Hessen Sokrates Frutos Tzouvaras Tom Howorka Laetitia Aring Staffel A 45:05 04:51

19 2021 Mons­Tabor­Gymnasium Montabaur Rheinland­Pfalz Janne Dötsch Kolja Rüb Lucie Bäcker Staffel A 45:36 05:22

20 2022 Mons­Tabor­Gymnasium Montabaur Rheinland­Pfalz Moritz Schneider Ida Wendland Emilia Solbach Staffel B 45:37 05:23

21 2028 Kopernikus Gymnasium Bargteheide Schleswig­Holstein Aili Hoffmann Mina Garbers Emil Greve Staffel B 46:29 06:15

22 2027 Kopernikus Gymnasium Bargteheide Schleswig­Holstein Anna Hoppe Niklas Döhlemeyer Till Willfang Staffel A 46:36 06:22

23 2012 Gymnasium Blankenese Hamburg Hamburg Max Meyer Karla Boysen Marlene Bechtolsheim Staffel B 46:41 06:27

24 2017 Carl­Friedrich­Gauß­Schule Hemmingen Niedersachsen Jannis Dannenberg Chiara Yon Noah Goedicke Staffel A 47:49 07:35

25 2024 Robert­Schuman­Gymnasium Saarlouis Saarland Elena Blug Annika Büch Max Riesbeck Staffel B 48:37 08:23

26 2014 Georg­Büchner­Schule Darmstadt Hessen Julius Notnagel Julia Engelmann Isabella Handermann Staffel B 49:19 09:05

27 2030 Staatl. Gymnasium Johann Wolfgang von Goethe Weimar Thüringen Arvid Bellmann Julia Reddmann Klara Franiel Staffel B 49:32 09:18

28 2018 Carl­Friedrich­Gauß­Schule Hemmingen Niedersachsen Paula Krotzek Nico Heidemann Josephine  Kleier Staffel B 49:42 09:28

29 2006 Beethoven­Gymnasium Berlin Berlin Inci  Kaufmann Kubilay Gül Charlotte  Hinrichs Staffel B 52:28 12:14

30 2008 Friedrich­Gymnasium Luckenwalde Brandenburg Noel Radfan Jamie Lynn Kulinna Talina Krause Staffel B 59:32 19:18
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Bundesfinale Jugend trainiert für Olympia 2023
Ergebnisse: Gesamtwertung

Platz Schule Bundesland Jungen Mädchen 1. Tag ­  Staffel A Staffel B 2. Tag ­  Gesamtzeit

01 Sportgymnasium Neubrandenburg Mecklenburg­Vorpommern 40:28 0:43:30 1:23:58  ­  40:14 40:47 1:21:01  ­  2:44:59

02 Helmholtz­Gymnasium Essen Nordrhein­Westfalen 41:05 0:45:39 1:26:44  ­  42:10 41:31 1:23:41  ­  2:50:25

03 Landesgymnasium für Sport Leipzig Sachsen 41:21 0:45:51 1:27:12  ­  42:16 42:17 1:24:33  ­  2:51:45

04 Ohm­Gymnasium Erlangen Bayern 43:07 0:44:42 1:27:49  ­  41:54 42:31 1:24:25  ­  2:52:14

05 Oberschule an der Ronzelenstraße Bremen Bremen 43:20 0:44:57 1:28:17  ­  42:36 42:58 1:25:34  ­  2:53:51

06 Theodor­Heuss Gymnasium Schopfheim Baden­Württemberg 42:56 0:47:50 1:30:46  ­  43:43 44:26 1:28:09  ­  2:58:55

07 Mons­Tabor­Gymnasium Montabaur Rheinland­Pfalz 48:56 0:45:48 1:34:44  ­  45:36 45:37 1:31:13  ­  3:05:57

08 Gymnasium Blankenese Hamburg Hamburg 45:19 0:51:31 1:36:50  ­  44:39 46:41 1:31:20  ­  3:08:10

09 Staatl. Gymnasium Johann Wolfgang von Goethe Weimar Thüringen 45:44 0:51:45 1:37:29  ­  43:12 49:32 1:32:44  ­  3:10:13

10 Robert­Schuman­Gymnasium Saarlouis Saarland 46:47 0:51:47 1:38:34  ­  44:00 48:37 1:32:37  ­  3:11:11

11 Kopernikus Gymnasium Bargteheide Schleswig­Holstein 50:20 0:48:07 1:38:27  ­  46:36 46:29 1:33:05  ­  3:11:32

12 Georg­Büchner­Schule Darmstadt Hessen 44:34 0:54:22 1:38:56  ­  45:05 49:19 1:34:24  ­  3:13:20

13 Beethoven­Gymnasium Berlin Berlin 51:55 0:52:42 1:44:37  ­  42:08 52:28 1:34:36  ­  3:19:13

14 Carl­Friedrich­Gauß­Schule Hemmingen Niedersachsen 47:52 0:55:26 1:43:18  ­  47:49 49:42 1:37:31  ­  3:20:49

15 Friedrich­Gymnasium Luckenwalde Brandenburg 45:11 1:05:30 1:50:41  ­  44:31 59:32 1:44:03  ­  3:34:44
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